

مکت

رتبه‌بندی کشورهای جهان در سال ۲۰۲۲ از منظر شاخص «قدرت»

هم‌زمان با پشت‌سر گذاشتن سال ۲۰۲۲ میلادی که مملو از چالش‌های مختلف از جمله جنگ بود، این بار نشریه «یواس نیوزاند ورلد رپورت» نگاهی به کشورهای جهان از شاخص «قدرت» (Power) انداخته است. به گزارش ایسنا، این نشریه طی بررسی‌ها و ارزیابی‌های سالانه خود از میان ۸۵ کشور و همچنین براساس پاسخ‌های ۱۷ هزار شرکت‌کننده، فهرست ۲۰ مورد از قدرتمندترین‌ها در جهان را منتشر کرده است. از عوامل تاثیر گذار و شاخص‌ها در این رتبه‌بندی «قدرت» می‌توان به قدرت سیاسی، نفوذ اقتصادی، صادرات، اختلاف‌های بین‌المللی و قدرت نظامی اشاره کرد. بر اساس این شاخص نام ایالات متحده آمریکا، چین و روسیه جزو قدرتمندترین کشورها به چشم می‌خورد.

شماره ۲۰: سوئیس
اگرچه سوئیس کشوری کوچک است اما یکی از «ثروتمندترین» کشورهای دنیا محسوب می‌شود. شهروندان سوئیسی دفاعت زیادی جایزه نوبل را برکس کرده‌اند و سرانه ثبت اختراع در این کشور بالا است. سوئیس همچنین مقر کمیته بین‌المللی صلیب سرخ و سازمان ملل متحد است. از دیگر نقاط قوت این کشور می‌توان به بخش بانکداری خصوصی، نرخ پایین بیکاری و صنعت تولید با فناوری بالا اشاره کرد. سوئیس نسبت به رتبه‌بندی سال گذشته، سه جایگاه افت کرده است.

شماره ۱۹: اسپانیا
اسپانیا در سازمان‌های مختلفی از جمله اتحادیه اروپا، سازمان ملل متحد، ناتو، سازمان تجارت جهانی و سازمان توسعه و همکاری اقتصادی عضو است. همچنین اقتصاد این کشور پس از بحرانی اقتصادی سال ۲۰۰۸ در حال بهبود است. یواس نیوز ضمن اشاره به «تاریخ استعماری» این کشور، افزود که اسپانیا نسبت به رتبه‌بندی سال گذشته یک جایگاه افت کرده است.

شماره ۱۸: ایران
ایران با جمعیتی حدود ۸۶ میلیون نفر، یکی از بزرگترین اقتصادهای خاورمیانه بر اساس میزان تولید ناخالص داخلی و سرانه محسوب می‌شود. این کشور به دلیل موقعیت استراتژیکش در خاورمیانه و فراوانی نفت و گاز و سایر منابع طبیعی جزو کشورهایی بوده که مدت‌ها مورد توجه قدرت‌های جهانی واقع شده است. ایران که عضو از اوپک و اعضای موافق آن است، حدود ۱۰ درصد ذخیره نفتی جهان را به خود اختصاص داده است و بخش‌های کشاورزی، صنعتی و نظامی خوبی دارد. این کشور همچنین دارای برنامه هسته‌ای است.

شماره ۱۷: ترکیه
سازمان همکاری و توسعه اقتصادی انتظار دارد ترکیه ظرف چند سال آینده به یکی از اعضای که با سریع‌ترین سرعت در حال رشد است، تبدیل شود. ترکیه علاوه بر این سازمان، عضو ناتو و سازمان ملل متحد است. اما براساس گزارش یواس نیوز، ترکیه با مسئله تورم و سهم بی‌ثباتی سیاسی مواجه است. ترکیه نسبت به رتبه‌بندی سال ۲۰۲۱ با سه جایگاه افت روبرو شده است.

شماره ۱۶: استرالیا
استرالیا که کشوری ثروتمند است، میزان بالای را در حوزه تولید ناخالص داخلی ثبت کرده است. یواس نیوز همچنین به همکاری بین‌المللی استرالیا از طریق سازمان‌های جهانی مثل گروه ۲۰ و کشورهای مشترک‌المنافع اشاره دارد.

شماره ۱۵: ایتالیا
ایتالیا با نفوذ بالای فرهنگی خود در خصوص شهرهای تاریخی، آشپزی‌های معروف و زیبایی جغرافیایی سالانه جمعیتی بالغ بر ۴۰ میلیون گردشگر را به خود جذب می‌کند. ایتالیا چهارمین اقتصاد منطقه یورو به حساب می‌آید.

شماره ۱۴: اوکراین
اوکراین که در فوریه ۲۰۲۲ مورد حمله روسیه قرار گرفت، فهرست اصلی برخی سازمان‌های بین‌المللی از جمله سازمان ملل و سازمان تجارت جهانی است. خدمات، صنعت و کشاورزی جزو سه تا از بزرگترین بخش‌های اقتصادی اوکراین است. اوکراین در رتبه‌بندی سال ۲۰۲۲، جایگاه ۳۳ قرار داشت.

این کشور در برابر حمله روسیه، حمایت سیاسی و نظامی زیادی را از جانب آمریکا، اتحادیه اروپا و ناتو دریافت می‌کند اما از طرفی، جمعیت، شهرها و صنایع این کشور در پی حمله روسیه رو به نابودی قرار گرفته است.

شماره ۱۳: هند
هند – «بزرگترین دموکراسی جهان» - اقتصادی رو به رشد به همراه نیروی انسانی گسترده و با مهارت دارد. هند دومین کشور جمعیت جهان و در عین حال یکی از فقیرترین کشورهای به شمار می‌رود. طبق یافته‌های یواس نیوز، این کشور به مرکز مهم سرویس‌های تی، بخش نرم‌افزار و صنایع تجاری بدل شده است. هند نسبت به رتبه‌بندی سال گذشته، شش جایگاه پیشرفت داشته است.

شماره ۱۲: کانادا
یواس نیوز، کانادا را کشوری خواند که صنعت و استانداردهای زندگی بالایی دارد و همچنین به روابط محکم سیاسی و تجاری این کشور با ایالات متحده اشاره کرد. کانادا رتبه سوم جهان را در د ذخایر نفت دارد و چهارمین تولیدکننده بزرگ نفت جهان محسوب می‌شود. اگرچه کانادا پرتراکم نیست اما از نظر وسعت دومین کشور بزرگ جهان به شمار می‌رود و در عین حال عضو از سایر ائتلاف‌های بین‌المللی است.

شماره ۱۱: عربستان سعودی
عربستان سعودی یواس نیوز، عربستان سعودی بزرگترین تولیدکننده نفت است و همین مسئله

رکود جهانی ناشی از جنگ در شرق اروپا، بحران انرژی همراه با تورم فزاینده، شیوع شدید کرونا در چین، با این اوصاف، چشم‌انداز ۲۰۲۳ چندان روشن نیست اما آینده آنقدرها هم تلخ نیست. به گزارش ایسنا، ۲۰۲۲ به پایان رسید و حالا نگاه‌ها به ۲۰۲۳ دوخته شده است. گرچه این سال نیز التهاب‌های پیش‌بینی‌پذیر خود را دارد اما امید همچنان زنده است.

آتش‌بس در اوکراین

با گذشت ۱۰ ماه جنگ خونین بین اوکراین و روسیه و ده‌ها هزار تلفات از طرفین، هنوز هم تصور توافق ولادیمیر پوتین و ولودیمیر زلنسکی دشوار است. اوکراین خواستار تشکیل دادگاه بین‌المللی جرمیگ، دریافت غرامت از روسیه و خروج نیروهای روس از تمامی قلمرو اوکراین است، در حالی که پوتین به این خواسته‌ها تن نخواهد داد. آنچه احتمال روی دادش بیشتر از توافق است، آتش‌بس است. احتمال اینکه دو طرف - که از جنگ خسته شده‌اند - اعلام آتش‌بس کنند، چندان پایین نیست.

اما اگر قرار باشد با توجه به مواضع فعلی اعلام آتش‌بس شود، پوتین خشون و زلنسکی ناراضی خواهد بود. اوکراین می‌خواهد با یافتن نقاط ضعف روسیه، به آن‌ها حمله کند و زمستان پیش‌رو بهترین فرصت است. از طرف دیگر، بر خلاف ابراز نگرانی‌های اوکراین از ضدحملات احتمالی روسیه، انتشار می‌رود که تلاش‌های روسیه در زمستان پاییز رو شدت کمتری داشته باشد.

نقطه عطف جنگ آنجا رخ خواهد داد که توان جنگی اوکراین کاهش یابد، که احتمالاً در تابستان یا پاییز ۲۰۲۳ شاهد آن خواهیم بود. آن وقت است که غرب از خود خواهد پرسید که تا چه زمانی باید به کمک به اوکراین - در مقیاس فعلی - ادامه دهد.

خاموشی گسترده در اروپا

کارشناسان باور دارند که تورم کم‌سابقه در اروپا و بحران انرژی که در پی جنگ روسیه و اوکراین به وجود آمده، احتمالاً در ۲۰۲۳ نه تنها بهبود نمی‌یابد، بلکه تشدید خواهد شد.

شماره ۸: ژاپن
یواس نیوز، ژاپن را یکی از کشورهای «سیار باسواد و پیشرفته در حوزه فناوری» نامیده است. ژاپن سومین اقتصاد جهان است و از بزرگترین تولیدکننده‌های ماشین و موتور، تجهیزات الکترونیکی و فولاد به شمار می‌رود. این کشور نسبت به رتبه‌بندی سال گذشته دو جایگاه افت داشته است.

شماره ۷: فرانسه
یواس نیوز، فرانسه را «کشوری ثروتمند و با درآمد» توصیف کرد و افزود که اغراق در خصوص نفوذ جهانی این کشور «دشوار» است. این کشور یکی از قدیمی‌ترین کشورهای جهان است و علم، سیاست، اقتصاد و شاید بالاتر از همه فرهنگ این کشور، فرانسه را به چنین کشور غنی بدل کرده است.

فرانسه یکی از کشورهایی است که تعداد زیادی بازدیدکننده را به خود اختصاص داده و از بزرگترین صادرکنندگان تسلیحات نیز به شمار می‌رود.

شماره ۶: کره جنوبی
یواس نیوز به اقتصاد بزرگ این کشور و فناوری پیشرفته آن اشاره کرد و افزود که کره جنوبی یکی از بزرگترین پس‌اندازهای ناخالص ملی و ذخایر سرمایه‌گذاری خارجی را در جهان دارد. کره جنوبی در رتبه‌بندی سال گذشته در جایگاه هشتم قرار داشت.

شماره ۵: انگلیس
یواس نیوز، انگلیس را «کشوری بسیار پیشرفته» توصیف کرد که نفوذ فرهنگی، علمی، سیاسی و اقتصادی قابل‌توجهی را در سطح بین‌المللی دارد. انگلیس جزوی از ائتلاف‌های تجاری و سیاسی جهان است اما تصمیم این کشور مبنی بر خروج از اتحادیه اروپا بدین معناست که نقش این کشور در صحنه جهانی با مسائل و سوالاتی مواجه شده است.

یواس نیوز به نقش عمده لندن در سیستم مالی جهانی و پیشینه تاریخی انگلیس در حوزه هنر و علوم اشاره کرده است. میراث امپراتوری انگلیس همچنان در دنیای امروز نفوذ جهانی انگلیس را ارتقا می‌دهد.

شماره ۴: آلمان
آلمان بزرگ‌ترین دیکتاتورهای جهان، صدام بود. «فسان شربل» روزنامه‌نگار لبنانی، در یادداشتی در نشریه «الشرق الاوسط» به این مناسبت نوشت که محکوم شدن صدام به اعدام چیزی عجیبی نبود اما آنچه در روند اجرای حکم اعدام وی رخ داد جنجالی سخت به پا کرد.

یواس نیوز به «وسعت پهناور» این کشور اشاره کرد و نوشت، به لطف نفت و تولید گاز، روسیه یکی از بزرگترین اقتصادها را دارد. این کشور همچنین عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد و عضو اصلی گروه‌های بین‌المللی از جمله گروه ۲۰ است.

شماره ۳: روسیه
یواس نیوز به «وسعت پهناور» این کشور اشاره کرد و نوشت، به لطف نفت و تولید گاز، روسیه یکی از بزرگترین اقتصادها را دارد. این کشور همچنین عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد و عضو اصلی گروه‌های بین‌المللی از جمله گروه ۲۰ است.

شماره ۲: چین
یواس نیوز، چین را «دومین اقتصاد جهان» نامید. این گزارش با اشاره به جمعیت فزاینده این کشور به «هابربری و سوابق ضعیف حقوق بشر» در چین اشاره کرد. اما با این حال، چین با عضویت خود در سازمان‌های بین‌المللی و با وجود تسلیحات هسته‌ای جزو «بانه‌فوتترین» کشورهای جهان است.

شماره ۱: ایالات متحده آمریکا
یواس نیوز، آمریکا را «قدرتمندترین» کشور جهان در اقتصاد و حوزه قدرت نظامی نامید همچنین به محبوبیت فرهنگی آن در میان صنعت موسیقی، فیلم و تلویزیون پرداخت. اما با این حال این نشریه به ناآرامی‌هایی در کشور از جمله تبعیض نژادی و مرگ جورج فلوید، سیاهپوست آمریکایی به دست پلیس سفید پوست این کشور اشاره کرد. یواس نیوز همچنین نقش «پیشرو آمریکا» را در سازمان‌های بین‌المللی از جمله سازمان ملل و ناتو یادآور شد.

در ۲۰۲۳ منتظر چه باشیم؟



تنها بر اساس انتظارها کاهش نیافت، بلکه بیشتر شد و به نظر نمی‌رسد این روند در ۲۰۲۳ تغییری کند.

بست‌وشه‌ستیم کنفرانس اقلیمی سازمان ملل متحد در ۲۰۲۳ در امارات برگزار خواهد شد که یکی از پیشگامان تولید نفت در جهان است. این در حالیکه کنفرانس قبلی هم خروجی قابل قبولی نداشت. البته نقاط روشنی هم پیش‌روی آب و هوای زمین قرار دارد. دولت‌های جدید برزیل و استرالیا و همچنین دولت بایدن تعهد داده‌اند که هر یک به طریقی با انتشار گازهای گلخانه‌ای مبارزه کنند. اتحادیه اروپا هم از اکتبر ۲۰۲۳ طرح مقابله با واردات کالاهای با نرخ انتشار گاز گلخانه‌ای بالا را به صورت آزمایشی اجرا خواهد کرد.

افزایش شدت تمرکز نیروهای نظامی در آسیا-اقیانوس آرام کره شمالی به ساخت موشک‌هایی دست یافته که توانایی رسیدن به خاک آمریکا را دارند و احتمالاً در ۲۰۲۳ آزمایش‌های موشکی و هسته‌ای بیشتری انجام دهد. ژاپن یک خط مثنی دفاعی جدید اتخاذ کرده که به گفته نخست‌وزیر ژاپن، در مواجهه با تهدید هسته‌ای کره شمالی و افزایش قطعیت چین به آن نیاز دارد.

آفریقا

اگر خوشبینانه به وضعیت آفریقا نگاه کنیم، هنرمندان خلق و استارت‌آپ‌های موفق سرتاسر این قاره را می‌بینیم. اما با نگاهی منفی گرایانه به آفریقا می‌توان به وجود اقتصادهای در خطر، جنگ، قحطی و بحران اقلیمی بی برد. اما آنچه ۲۰۲۳ را متمایز می‌کند اثر دوگانه حمله روسیه به اوکراین و آسیب‌های همه‌گیری کروناست. تورم باعث افزایش قیمت غذا شده، خطر سوءتغذیه وجود دارد و بیسم نارامی اجتماعی می‌رود. این دو بحران بی‌شک از مضامین انتخابات‌های کنگو و نیجریه در ۲۰۲۳ خواهند بود.

علاوه بر این، بدهی‌های بین‌المللی هم مشکل دیگری است. از جیبوتی گرفته تا آفریقای جنوبی، که قوی‌ترین اقتصاد این قاره را دارد، همگی از مشکلات عمیقی رنج می‌برند. مشخص نیست چه کسی قرار است به داد این کشورها برسد. آفریقای جنوبی حتی در حفظ گردش چرخ‌های اقتصاد خود هم با مشکل مواجه است، چه رسد به اینکه به دیگر کشورها کمک کند.

افراط‌گرایی اسلامی از دیگر چالش‌های بزرگ این قاره است که همچنان در منطقه «ساحل» پیشروی می‌کند. انتظار نمی‌رود به این زودی ه‌اعدم ثبات سیاسی و ناتوانی دولت‌ها در مهار افراط‌گرایی کنترل شود. اما این‌ها همه جنگ‌هایی هستند که به دهه گذشته میلادی مربوط هستند. مناقشات امروزی در آفریقا میان قدرت‌های بزرگ اتفاق می‌افتد. الکس وینز، مدیر برنامه آفریقا در یک اندیشکده لندن می‌گوید که این قاره امروز بیش از هر زمان دیگری در دهه‌های گذشته رنگ و بوی جنگ سرد دارد.

نه تنها آمریکا، روسیه و چین بر سر منابع این قاره در گیری دارند، بلکه اتحادیه اروپا و گروهی از کشورها از جمله فرانسه، ترکیه، ژاپن و کشورهای حاشیه خلیج فارس هم به دنبال حمایت دیپلماتیک در عرصه جهانی هستند. امروز هم مانند دهه‌های ۷۰ و ۸۰ میلادی، رای کشورهای آفریقایی در رای‌گیری‌های سازمان ملل به اندازه طلا و اورانیوم که در خاکشان وجود دارد، ارزشمند است.

انتفاضه سوم؟

هرگاه خشونت‌ها در مناقشه فلسطین تشدید می‌شود، احتمال انتفاضه سوم هم قوی‌تر می‌شود و احتمال دارد این در ۲۰۲۳ اتفاق بیفتد. به گفته سازمان ملل، ۱۴۰ فلسطینی در ۲۰۲۲ به شهادت رسیدند و این از سال ۲۰۰۵ که آمار کشته‌های این مناقشه ثبت می‌شود، بی‌سابقه بوده و امسال خونبارترین سال برای فلسطینیان ساکن بیت‌المقدس و کرانه باختری بوده است.

اکثر آن‌ها در کمپین یورش‌های شبانه اسرائیل به شهادت رسیدند که از ماه مارس آغاز شده و ظاهراً قصد آرام شدن ندارد. این خونریزی نسل جدیدی از مبارزان فلسطینی را تحریک می‌کند که برای به یاد آوردن روند صلح دهه ۱۹۹۰ بسیاری جوان هستند. محمود عباس هم وضعیت جسمانی خوبی ندارد و احتمال می‌رود که با مرگش، این منطقه بیش از پیش بی‌ثبات شود.

مقابل کرونا، رونق نسبی را نداشته است. اما مهم‌ترین مسئله چین در ۲۰۲۳ نه جنگ اوکراین است و نه استقلال تایوان. بیشترین چیزی که چین را در ۲۰۲۳ آزار خواهد داد، ویروس کروناست. سیاست‌های سابق چین در برابر ویروس اومیکرون ضعف نشان داده و قرنطینه‌های شدید و ابهام‌آمیزی را در پی داشت. در نتیجه همین سختگیری‌ها بود که چین اخیراً شاهد بزرگترین اعتراضات مردمی خود از سال ۱۹۸۹ بود. پکن فشارها را کاهش داد و کرونا در سرتاسر این کشور گسترش یافت!

مقامات این کشور پیش‌بینی کرده‌اند که مبتلایان کرونا در اوایل سال آینده به اوج رسیده و در اواسط سال جاری وضعیت عادی خواهد شد. اما تجربیات دیگر کشورها نشان می‌دهد که مردم چین ۲۰۲۳ سختی را در پیش خواهند داشت. چین واردات واکسن را ممنوع کرده و افراد مسن بسیار کمی در این کشور واکسینه شده‌اند.

پیشوا انتخابات ۲۰۲۳ آمریکا

دموکراسی شکننده آمریکا در ۲۰۲۳ با چالش‌هایی روبرو است، از جمله دو دستگی در کنگره، تهدید رکود بر اقتصاد و احتمال بازگشت دونالد ترامپ، جو بایدن از زمان ورود به کاخ سفید، ۱۱ میلیون شغل ایجاد کرده که نسبت به تمامی اسلاف خود عملکرد بی‌سابقه‌ای داشته، میلیاردها دلار به مقابله با کرونا، تولید و تغییرات اقلیمی اختصاص داده، رهبری کمک‌های جهانی به اوکراین را در دست نگاه عالی کرده است.

از ابتدای سال ۲۰۲۳ جمهوری‌خواهان کنترل کنگره را در دست می‌گیرند و از قبل گفته‌اند که ضمن مخالفت با طرح‌های پیشنهادی جو بایدن دموکرات، تحقیقاتی را درباره رسیدگی او به خروج آمریکا از افغانستان، همه‌گیری کرونا و ماجرای لیتاپ پسرش، هانتز بایدسن آغاز خواهند کرد. گرچه بایدن با ۸۰ سال سن پیرترین رئیس‌جمهوری آمریکا است و نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که مردم این کشور چهره‌های جوان‌تر را ترجیح می‌دهند، اما عملکرد نسبتاً مطلوب دموکرات‌ها در انتخابات میان‌دوره‌ای اخیر نشان می‌دهد که شاید بایدن نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ باشد.

بحران تغییرات اقلیمی

شرایط آب‌وهوایی شدید در ۲۰۲۲ بخش‌های مختلف جهان را درگیر کرد و موجی از گرما از هند تا اروپا و از چین تا آمریکا کشاند. نسیلی بی‌سابقه یک سوم پاکستان را زیر آب برد و قحطی ۱۵۰ میلیون تن را در آفریقا تهدید می‌کند. به گفته دانشمندان، زمین امروز، ۱۲ درجه سانتی‌گراد گرم‌تر از قرن ۱۹ است و اگر اوضاع همینطور پیش برود، تا آخر قرن فعلی، ۲.۴ درجه دیگر هم به دمای آن اضافه خواهد شد. شاید ۲.۴ عدد کوچکی به نظر برسد اما محققان معتقدند که همین افزایش ناچیز، موجب تغییرات شدید آب‌وهوایی، افزایش نرخ مرگ‌ومیر، افزایش آلودگی هوا، نابودی حیات وحش، اقیانوس‌های اسیدی‌تر، افزایش سطح آب دریاها و مشکلات متعدد دیگری خواهد شد. دانشمندان می‌گویند برای پیشگیری از چنین اتفاقاتی، کشورها نباید بگذارند میزان افزایش دمای زمین تا آخر قرن ۲۱، از ۱.۵ درجه بیشتر شود.

این در حالیست که میزان انتشار گازهای گلخانه‌ای در ۲۰۲۲ نه

مالکی: در برابر جنازه صدام گفتم کاش با ذلت زنده مانده بودی

می‌خواستند او اعدام شود.

پرسید: هیچ وقت صدام را دیدی؟ گفت: هیچ وقت، بعد از اعلامش و به اصرار برخی دوستان کم‌تر از یک دقیقه در برابر جنازه‌اش ایستادم و گفتم: اعدامت به چه کار می‌آید؟ کاش با ذلت زنده مانده بودی، شه‌دایمان و سرزمینی که ویران کردی هرگز بازمی‌گردند.

اما قاضی رونف در رسیدن در آن دیداری که با او داشتم صدام را به حجاج بن یوسف ثقفی، والی عراق در دوران بنی امیه، تشبیه کرد که گفته بود: «می‌بینم سرهایی بلند شده، باید پرسیدم نمی‌ترسیدید صدام در خاطره اعراب چهره‌ای قهرمان بماند چون به دست نیروهای خارجی سرنگون شده؟» گفت: «صدام امکان ندارد برای کسی قهرمان باشد، مگر برای کسی که رفتاری مشابه او داشته، کدام قهرمانی؟ ویرانی و شکست‌هایش؟ سیاستی که باعث ورود نیروهای خارجی به عراق شد؟ توصیه من به همه این است که نگذارند کار کشورشان به جایی بکشد که صدام عراق را به آن کشاند.»

بنیادین المللی خیریه آبشار عاطفه‌ها

قراگاه محرومیت‌زدایی و جهاد اجتماعی نبی اکرم (ص)

امور شعب حضرت زینب (س)

خیریه آبشار عاطفه‌ها در سال ۱۳۸۰ به شماره ثبت ۲۳۱۰ و شماره پروانه ملی ۱/۸/۸۳/۱۵۶۸۸۷

باییش از ۹۰۰۰۰۰۰ شه‌بیه فعال در راستای فقر زدایی و حمایت نیازمندان تأسیس گردیده است.

امور شعب حضرت زینب (س) یکی از شعبات این خیریه می‌باشد که شعبه درمان است و پرونده‌های بیماران خاص اعم از سرطان، ام‌اس و ... را شامل می‌گردد.

شماره حساب

۰۲۱۳۹۶۸۴۶۱۰۵۱

شماره تماس

۰۲۱-۷۷۳۵۶۷۱۶

شماره کارت

۶۰۳۷۶۹۱۹۹۰۲۱۱۰۵۵

آدرس: تهرانبارس، خیابان استخر، خیابان ۲۴۴ شرقی، بلاک ۹۴ واحد ۲